
Deutsch-Ungarisches Wissenszentrum GmbH I www.ahkungarn.hu/de/dienstleistungen/aus-und-weiterbildung
H-1024 Budapest, Lövőház u. 30. I Tel.: +36 1 454 0611 I Reg.-Nr.: B/2020/000115

Industriemeister Qualifizierung
Nach dem Vorbild der Fortbildung Industriemeister Metall (IHK)

Weitere Informationen & Anmeldung
Vörös Viktória
Projektleiterin - Berufsbildungsprojekte
Mobil: +36 20 312 4421
E-Mail: voros@ahkungarn.hu

KLICKEN ODER SCANNEN SIE DEN
QR-CODE, UM SICH ANZUMELDEN

Tage
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Datum
10.02.2026
11.02.2026

24.02.2026
04.03.2026
05.03.2026
17.03.026

14.04.2026
15.04.2026
28.04.2026
29.04.2026
12.05.2026
13.05.2026
27.05..2026
28.05.2026
16.06.2026
17.06.2026
30.06.2026
01.07.2026
14.07.2026
15.07.2026
25.08.2026
08.09.2026
09.09.2026
22.09.2026

Modul/Thema
Zusammenarbeit im Betrieb
Zusammenarbeit im Betrieb
Zusammenarbeit im Betrieb
Zusammenarbeit im Betrieb
Planungs-, Steuerungs- und Kommunikationssysteme 
Planungs-, Steuerungs- und Kommunikationssysteme 
Anwendung von Methoden der Informationen, Kommunikationen und Planung 
Anwendung von Methoden der Informationen, Kommunikationen und Planung 
Anwendung von Methoden der Informationen, Kommunikationen und Planung 
Anwendung von Methoden der Informationen, Kommunikationen und Planung 
Qualitätsmanagement 
Qualitätsmanagement 
Arbeits-, Umwelt- und Gesundheitsschutz 
Arbeits-, Umwelt- und Gesundheitsschutz 
Betriebswirtschaftliches Handeln 
Betriebswirtschaftliches Handeln 
Betriebliches Kostenwesen 
Betriebliches Kostenwesen 
Personalführung 
Personalentwicklung 
Personalentwicklung 
Rechtbewusstes Handeln 
Rechtbewusstes Handeln 
Abschlussprüfung

https://www.ahkungarn.hu/de/dienstleistungen/aus-und-weiterbildung/berufsausbildung-mit-deutschem-zertifikat/industriemeister-qualifizierung/online-anmeldung-industriemeister-qualifizierung

