





Industriemeister Qualifizierung

Nach dem Vorbild der Fortbildung Industriemeister Metall (IHK)

Tage	Datum	Modul/Thema
1.	10.02.2026	Zusammenarbeit im Betrieb
2.	11.02.2026	Zusammenarbeit im Betrieb
3.	24.02.2026	Zusammenarbeit im Betrieb
4.	04.03.2026	Zusammenarbeit im Betrieb
5.	05.03.2026	Planungs-, Steuerungs- und Kommunikationssysteme
6.	17.03.026	Planungs-, Steuerungs- und Kommunikationssysteme
7.	14.04.2026	Anwendung von Methoden der Informationen, Kommunikationen und Planung
8.	15.04.2026	Anwendung von Methoden der Informationen, Kommunikationen und Planung
9.	28.04.2026	Anwendung von Methoden der Informationen, Kommunikationen und Planung
10.	29.04.2026	Anwendung von Methoden der Informationen, Kommunikationen und Planung
11.	12.05.2026	Qualitätsmanagement
12.	13.05.2026	Qualitätsmanagement
13.	27.052026	Arbeits-, Umwelt- und Gesundheitsschutz
14.	28.05.2026	Arbeits-, Umwelt- und Gesundheitsschutz
15.	16.06.2026	Betriebswirtschaftliches Handeln
16.	17.06.2026	Betriebswirtschaftliches Handeln
17.	30.06.2026	Betriebliches Kostenwesen
18.	01.07.2026	Betriebliches Kostenwesen
19.	14.07.2026	Personalführung
20.	15.07.2026	Personalentwicklung
21.	25.08.2026	Personalentwicklung
22.	08.09.2026	Rechtbewusstes Handeln
23.	09.09.2026	Rechtbewusstes Handeln
24.	22.09.2026	Abschlussprüfung

Weitere Informationen & Anmeldung

Vörös Viktória

Projektleiterin - Berufsbildungsprojekte

Mobil: +36 20 312 4421 E-Mail: voros@ahkungarn.hu KLICKEN ODER SCANNEN SIE DEN QR-CODE, UM SICH ANZUMELDEN

